
令和元年 7 月 1 日 

お客様 各位 

公益社団法人 鹿児島市シルバー人材センター 

      事務局 

 

 

季節料金の導入について（お知らせ） 

 

夏至の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

かねてより格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは高齢者が仕事を通じて社会参加することによって、自らの健康や生

きがいの充実を図ることを目的として事業運営を進めておりますが、高齢者が仕事を行う

にあたって、安全対策を十分に行う必要がございます。 

特に夏場は炎天下での作業となり、別途暑さ対策（熱中症予防等）が必要となります。そ

のことから安全対策に係る費用等を考慮し、7 月～9 月のご依頼分につきましては季節料金

を導入させていただくこととなりました。 

皆様には諸事情ご理解のうえ、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．対象作業及び料金について 

作業名 現行料金 季節料金 

除草（手）・集草 880 円 924 円 

除草（鍬）・降灰除去 1,045 円 1,100 円 

 

２．季節料金の実施時期 

   令和元年 7 月 1 日（月）～令和元年 9 月 30 日（月） 

    ※上記の期間にご依頼を承った作業分が対象になります。 

 

以上 

 

ご不明な点がございましたら担当者にお問い合わせ下さい。 

担当：業務推進課           

TEL ０９９－２５２－４６６１ 

FAX ０９９－２５８－７５５４ 


